

Burmistrz Gminy Gryfino

**Ocena obszarowa jakości wody
na terenie
gminy Gryfino za 2015 rok**

Nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi sprawowany jest przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej na podstawie ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz.U. z 2015 roku, poz. 1412) i ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015r, poz.139). Jakość wody przeznaczonej do spożycia powinna odpowiadać wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2007r, Nr 61, poz. 417 z późn. zm.), a od dnia 28 listopada 2015 roku rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2015r., poz. 1989). Badania jakości wody w ramach nadzoru sanitarnego wykonują laboratoria Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Ocena została wydana przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryfinie na podstawie § 20 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2015r., poz. 1989).

Na terenie gminy Gryfino jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi nadzorowana jest w 15 wodociągach publicznych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryfinie monitoruje jakość wody w wytypowanych punktach poboru próbek wody z częstotliwością zgodną z wytycznymi w/w rozporządzenia. Zakres i częstotliwość badań próbek wody jest uzależniony, m.in. od produkcji dobowej wodociągu oraz od ilości osób korzystających z danego wodociągu.

Lp.	Nazwa wodociągu	Producent wody	Liczba ludności zaopatrywanej w wodę	Produkcja wody dostarczonej konsumentom (m ³ /dobę)	Działania naprawcze	Ocena jakości wody stan na 31.12.2015r.
1.	Bartkowo	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	934	117,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
2.	Borzym	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	320	36,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
3.	Chlebowo	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	664	105,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
4.	Chwarstnica	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	679	110,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
5.	Dębce	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	1370	190,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
6.	Drzenin	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	1278	121,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
7.	Gryfino Pomorska	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	840	293,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
8.	Gryfino Tywa	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	19860	2580,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
9.	Krzypnica	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	1902	613,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym

10.	Sobiemyśl	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	636	63,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
11.	Steklno	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	327	66,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
12.	Wełtyń	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	780	100,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
13.	Wysoka Gryfińska	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	263	18,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
14.	Włodkowice	PUK Sp. z o.o. w Gryfinie	55	3,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym
15.	Gryfino Laguna	Centrum Wodne "Laguna"	Ok. 100	85,00	Nie dotyczy	Woda odpowiada wymaganiom sanitarnym

Wodociąg „Bartkowo” zaopatruje 934 osoby, mieszkańców miejscowości Bartkowo, Mielenko Gryfińskie, Szczawno, Wirów, Wirówek, Żórawie, część miejscowości Żórawki. W omawianym okresie pobranych zostało 5 prób wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 5 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Borzym” zaopatruje 320 osób, mieszkańców miejscowości Borzym. W omawianym okresie pobrane zostały 3 próby wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 3 próby w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Chlebowo” zaopatruje 664 osoby z miejscowości Chlebowo, Stare Brynki i Raczki. W omawianym okresie pobranych zostało 5 prób wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 5 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Chwarstnica” zaopatruje 679 osób, mieszkańców miejscowości Chwarstnica i Sobieradz. W omawianym okresie pobranych zostało 5 prób wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 5 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Dębce” zaopatruje 1370 osób, mieszkańców miejscowości Dębce, Daleszewo, Radziszewo, Nowe Brynki oraz Łubnica. W omawianym okresie pobranych zostało 12 prób wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 10 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Drzenin” zaopatruje 1278 osób, mieszkańców miejscowości Drzenin, Gardno. W omawianym okresie pobranych zostało 5 prób wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 5 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Gryfino Pomorska” zaopatruje 840 osób, mieszkańców Czepina oraz części miejscowości Gryfino. W omawianym okresie pobranych zostało 5 prób wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 5 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Gryfino Tywa” zaopatruje 19860 osób, mieszkańców miejscowości Gryfino, Żabnica oraz część miejscowości Żórawki. W omawianym okresie pobranych zostało 18 prób wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 25 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Ujęcie Gryfino Tywa zasilane jest wodą surową z wodociągu Krzypnica. Uzdatnianie wody odbywa się na ujęciu Gryfino Tywa i polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Studnie głębinowe na ujęciu Gryfino Tywa wyłączone są z eksploatacji z uwagi na wcześniejsze zanieczyszczenie chemiczne.

W dniu 17 kwietnia 2015 roku z uwagi na obecność bakterii grupy coli Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryfinie wydał decyzję na warunkowe spożycie wody po przygotowaniu

w terminie do 28 kwietnia 2016 roku. W dniu 18 kwietnia 2015 roku, po prawidłowych wynikach badań decyzję zakończono. W dniu 06 maja 2015 roku z uwagi na obecność bakterii grupy coli wydano decyzję na warunkowe spożycie wody po przegotowaniu. Decyzja, po prawidłowych wynikach, została zakończona w dniu 08 maja 2015 roku. W dniu 06 maja 2015 roku również została wydana decyzja na brak przydatności wody do spożycia w budynku szkoły w miejscowości Żabnica. Po uzyskaniu prawidłowych wyników decyzję zakończono w dniu 08 maja 2015 roku.

Wodociąg „Krzypnica” zaopatruje 1902 osoby, mieszkańców miejscowości Krzypnica, Krajnik, Nowe Czarnowo, Pastuszka, Pniewo. Część wody z ujęcia zasila wodociąg Gryfino Tywa. W omawianym okresie pobrano zostało 7 prób wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 10 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Sobiemyśl” zaopatruje 636 osób, mieszkańców miejscowości Sobiemyśl i Dołgie. W omawianym okresie pobrane zostały 3 próby wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 4 próby w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Steklno” zaopatruje 327 osób, mieszkańców i miejscowości Steklno i Steklisko. W omawianym okresie pobrane zostały 2 próby wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 4 próby w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Wełtyń” zaopatruje 780 osób, mieszkańców miejscowości Wełtyń. W omawianym okresie pobrane zostały 3 próby wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 5 prób w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Wysoka Gryfińska” zaopatruje 263 osoby, mieszkańców miejscowości Wysoka Gryfińska. W omawianym okresie pobrane zostały 2 próby wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 3 próby w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Włodkowice” zaopatruje 55 osób, mieszkańców miejscowości Włodkowice i Zaborze. W omawianym okresie pobrane zostały 3 próby wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 4 próby w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

Wodociąg „Gryfino Laguna” zaopatruje ok. 100 osób (pracownicy CW Laguna) oraz korzystających z usług CW Laguna. W omawianym okresie pobrane zostały 2 próby wody w ramach nadzoru sanitarnego oraz 3 próby w ramach kontroli wewnętrznej. Uzdatnianie wody polega na filtracji (odżelazianie i odmanganianie) oraz napowietrzaniu. Nie stwierdzono przekroczeń wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w GRYFINIE

mgr inż. Wioletta Rożko

Otrzymuje:

1. Burmistrz Gminy Gryfino (w wersji elektronicznej: burmistrz@gryfino.pl)
2. a/a

Do wiadomości:

1. Zachodniopomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Szczecinie (w wersji elektronicznej: hk@wsse.szczecin.pl)

